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SACHSEN-ANHALT
Ministerium für Wirtschaft,

Wissenschaft und Digitalisierung

Ministerium für Wirtschaft, Wissenschaft und Digitalisierung des Landes Sachsen-Anhalt
Postfach 39 11 44, 39135 Magdeburg

An alle interessierten Bieter
des Vergabeverfahrens
,,Fortführung Breitbandatlas Sachsen-Anhalt"

Bieterinformation - Fortführung Breitbandatlas Sachsen-Anhalt/
Referenznummer: 16-02806-1.2.1

9. November 2017

Zeichen: 16-02806-1.2.1

bearbeitet von Frau Beichert

Mit E-Mail vom 7.11.2017 wurde von einem interessierten potentiellen Bieter eine Anfrage an den öffentlichen Auftraggeber gerichtet, die im nachfolgenden beantwortet wird.

Frage 1: Ich verstehe den Abschnitt IV.2) Verwaltungsangaben, IV.2.2), Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge, Tag:

21.11.2017 so, dass die Unterlagen bis zum angegebenen Zeitpunkt vorliegen müssen.

Antwort zu Frage 1: Die Art des Verfahrens ist ein Verhandlungsverfahren mit Teilnahmewettbewerb. Die in IV.2.2 angegebene Frist bezieht sich auf die Einreichung der Teilnahmeanträge. Alle gemäß 111.1 geforderten Teilnahmebedingungen müssen von den Bietern bis zum Ablauf dieser Frist eingereicht werden. Nach Öffnung und Prüfung der Teilnahmeunterlagen durch den öffentlichen Auftraggeber werden alle gemäß 111.1 geeigneten Bieter gemäß IV.2.3 am 22.11.2017 aufgefordert ein Angebot abzugeben.

Frage 2: Die Unterlagen/Informationen sind die in Abschnitt III, 111.1)

Teilnahmebedingungen aufgeführten Angaben.
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Antwort zu Frage 2: Für die Einreichung des Teilnahmeantrages müssen die gemäß 111.1 geforderten Teilnahmebedingungen eingereicht werden.

Frage 3: Weiterhin wird unter IV.2) Verwaltungsangaben IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge differenziert zwischen Eingang Angebot oder Teilnahmeanträge. Bedeutet dies, dass ein konkretes Angebot noch nicht erstellt werden muss?

Antwort zu Frage 3: Sofern ein Bieter alle Teilnahmebedingungen gemäß 111.1 erfüllt, wird er am 22.11.2017 (IV.2.3) aufgefordert ein konkretes Angebot abzugeben. Bei der Einreichung der Teilnahmeanträge bis zum 21.11.2017, um 11 Uhr, muss somit kein konkretes Angebot beigefügt werden. (vergl. auch Antwort zu Frage 1)

Im Auftrag

Sandra Beichert

